



# **COMUNE DI ALPIGNANO**

*Provincia di Torino*

***RIMOZIONE E SMALTIMENTO DEI PANNELLI INTERNI  
IN CEMENTO AMIANTO E COSTRUZIONE NUOVE PARETI  
SCUOLA DELL'INFANZIA RODARI DI VIA PIANEZZA N. 49***

***PROGETTO  
ESECUTIVO***

***COMPUTO METRICO***

***Progetto :Ufficio Tecnico comunale / Opere pubbliche / Progettazione***

***Direttore Area Tecnica:***

***Ufficio Tecnico Lavori Pubblici***

***geom. LOCURATOLO Vincenzo***

***Data: luglio 2016***

DESCRIZIONE LAVORI	UNITA' DI MISURA	DIMENSIONI		TOTALE	PREZZO UNITARIO	TOTALE
Nolo di ponteggio interno	MQ.	25,50	24,00	612,00	9,31	5.697,72
Formazione di piano di lavoro mediante tavolato interno	MQ.	25,50	24,00	612,00	5,00	3.060,00
Rimozione, accatastamento, imballo pannelli in amianto. Predisposto per il successivo trasporto alla discarica autorizzate per lo smaltimento di manufatti in matrice solida posate a rivestimento pareti. Il prezzo comprende: 1 - confinamento dell'area d'intervento secondo le indicazioni del piano di lavoro approvato dall'ASL (cartellonistica, teli in plastica per il confinamento degli arredi o manufatti non facilmente asportabili quali termosifoni, apparecchi illuminanti ecc.) 2 - redazione degli avvisi e comunicazioni al datore di lavoro, alla D.L. e successiva notifica all'ASL. 3 – rimozione a qualsiasi piano del fabbricato dei manufatti contenenti amianto compresa l'eventuale applicazione di prodotti nebulizzanti. 4 – imballaggio direttamente nel luogo di rimozione dei materiali da smaltire in sacchi di polietilene regolarmente dotati dei marchi segnalanti il contenuto, discesa al piano di carico e stoccaggio in luogo appositamente predisposto e successivo trasporto e smaltimento in discarica autorizzata compresa la pratica di autorizzazione per l'accesso e smaltimento in discarica. Anche i dispositivi di sicurezza monouso, il materiale e le attrezzature a perdere, dovranno essere insaccate e stoccate con il materiale rimosso. 5 – smontaggio, ad avvenuta restituibilità delle strutture predisposte in osservanza al piano di sicurezza. Sono esclusi gli oneri relativi al piano di lavoro, le analisi massive, le pratiche relative allo smaltimento, le analisi E:E:M: per la restituibilità ambientale, i ponteggi, il nolo dell'unità di decantazione e le eventuali pareti di confinamento di delimitazione delle aree di bonifica.	MQ.	250,00	3,50	875,00	36,29	31.753,75
Posa in opera di contro soffittatura in pannelli fonoassorbenti precedentemente rimossi	MQ.	26,50	25,00	662,50	32,78	21.716,75
Fornitura e posa in opera di cornice perimetrale in profilato in alluminio a "L" e cornice perimetrale ad "I" in metallo leggero ecc.	MQ.	27,50	26,00	715,00	7,82	5.591,30
Rifacimento tramezzature in gasbeton o similare dimensioni	MQ.	250,00	3,50	875,00	35,00	30.625,00
Muratura perimetrale interna in gasbeton o similare dimensioni	MQ.	102,00	3,50	357,00	35,00	12.495,00
Rinzaffo su tutte le superfici	MQ.	352,00	3,50	1.232,00	26,61	32.783,52

DESCRIZIONE LAVORI	UNITA' DI MISURA	DIMENSIONI	TOTALE	PREZZO UNITARIO	TOTALE
<p><u>Impianto idrico:</u></p> <p>lavori necessari per permettere la rimozione e smaltimento delle lastre in cemento amianto e la realizzazione delle pareti in blocchi di calcestruzzo cellulare o similare; scarico dell'impianto; smontaggio di tutti i componenti sanitari quali lavelli lavabi ,lavatoi, bidet, wc ecc; sigillatura degli attacchi acqua calda/fredda; carico e tenuta in pressione impianto; sigillatura degli scarichi; realizzazione di n.1 punto presa acqua per cantiere compreso rubinetto di attingimento; accatastamento in luogo sicuro dei sanitari rimossi; rifacimento attacchi di carico e scarico; rimontaggio dei sanitari; collaudo e messa in esercizio dell'impianto.</p> <p><u>Impianto termico:</u></p> <p>Scarico dell'impianto; smontaggio di tutti i terminali (fan coil); sigillatura dei mandata e ritorno; carico e tenuta in pressione dell'impianto; accatastamento dei terminali rimossi; sostituzione dei filtri, revisione e sanificazione terminali; rimontaggio dei terminali, collaudo e messa in esercizio.</p>	A corpo		1	24.000,00	24.000,00
<b>Sommano complessivi €.</b>					<b>167.723,04</b>